
4100L

4100

OBSADITELNOST (*)

CROSSWAY LE City & Line ZEV 12/13 m

12m - 34 sed. + 1 UFR

Layout 2 doors

13m - 40 sed. + 1 UFR

*Rozložení sedadel lze na požádání změnit.

ELECTRICAL MOTOR

MOTOR ECE R85

VÝKON (JMENOVITÝ/ŠPIČKOVÝ) Max. výkon 310 kW / R85 jmenovitý výkon 290 kW

MAX KROUTICÍ MOMENT 3 000 Nm

MAX VÝKON PO DOBU 30 minut 185 kW při 1 150 ot/min

JMENOVITÝ KROUTICÍ MOMENT 1 536 Nm při 1 150 ot/min

CENTRAL E-MOTOR DRIVE LINE

*Maximální povolené zatížení náprav a celková hmotnost vozidla závisí na místních předpisech v zemi registrace. 

CROSSWAY LE ZEV CITY & LINE

12 m 13 m

DÉLKA 12 050 mm 12 965 mm

ŠÍŘKA 2 550 mm

VÝŠKA 3 422 mm

ROZVOR 6 030 mm 6 945 mm

PŘEDNÍ/ZADNÍ PŘEVIS 2 725 / 3 295 mm

NÁSTUPNÍ VÝŠKA PŘEDNÍCH/STŘEDNÍCH DVEŘÍ 320 / 330 mm

ŠÍŘKA PŘEDNÍCH/STŘEDNÍCH DVEŘÍ LE City: 1 200 mm – LE Line: 800 mm / 1 200 mm

VNĚJŠÍ POLOMĚR OTÁČENÍ STOPOVÝ 8 870 mm 10 070 mm

VNĚJŠÍ POLOMĚR OTÁČENÍ OBRYSOVÝ 10 720 mm 11 930 mm

ÚHEL NÁJEZDU VPŘEDU/VZADU 7° / 7°

MAX. TECHNICKY POVOLENÁ HMOTNOST GVW * 19 500* kg

MAX. TECHNICKY POVOLENÁ 

HMOTNOST NÁPRAV*

PŘEDNÍ 7 100* kg

STŘEDNÍ -

ZADNÍ 12 500* kg

13m - 48 sed. + 1 UFR

City Line

12m - 42 sed. + 1 UFR

Non-contractual pictures



CROSSWAY LE City & Line ZEV 12/13 m

KAROSERIE A VNĚJŠÍ VÝBAVA

• Ochrana skeletu a karoserie proti korozi ponořením do 

kataforetické lázně s vrchním polyuretanovým lakem

• LE City: Přední dveře 1 200 mm 2 křídla, střední dveře 1 200 mm 

2 křídla,

• LE Line: Přední dveře 800 mm 2 křídla, střední dveře 1 200 mm 2 

křídla,

VOLITELNÉ

• Příprava pro nosič lyží

• Příprava pro tažné zařízení

• Tažné zařízení

• Dostupná i jiná kombinace dveří –

Informujte se u našeho obchodního 

zástupce

VNITŘNÍ VÝBAVA

• Podlahová protiskluzová krytina z PVC

• Obložení boků pod okny a střechy umakartem

• Mezistěny umakart

• Centrální plošina naproti středním dveřím

• Konzolová sedadla

• Manuální rampa pro invalidy

VOLITELNÉ

• Elektrická rampa pro invalidy

• LE City: Centrální platforma vpravo

• Centrální platforma pro 2 invalidy

ELEKTRICKÁ VÝBAVA

• Dvě baterie 12 V/225 Ah

• Elektrická skříň s jističi

• Vnitřní a vnější LED světla

• Mlhová světla s funkcí cornering

VOLITELNÉ

• Sensory pro couvání

OKNA/ TEPELNÝ KOMFORT

• Tónovaná jednoduchá skla s 5 otevíracími jednotkami

• Konvektory do prostoru pro cestující

• Elektrické odmrazování čelního skla

• Elektrické nezávislé topení

VOLITELNÉ

• Dvojitá skla bočních oken, okna řidiče a 

dveří cestujících

• Klimatizace s nebo bez topení

• Nezávislé topení HVO-Diesel nebo Bi-mode

• Zesílené konvektory

PRACOVIŠTĚ ŘIDIČE

• Nastavitelné sedadlo řidiče se vzduchovým odpružením, opěrkou 

hlavy, 3 bodový bezpečnostní pás

• Přední sluneční clona s elektrickým ovládáním

• Kabina řidiče s dveřmi

• Uzamykatelný box řidiče

• Digitální tachograf

• Nastavitelná palubní deska

VOLITELNÉ

• Vytápěcí systém řidiče

• Kabina řidiče prosklená

• Lednice řidič

• Přídavné topení řidiče

• Klimatizace řidiče

ADAS/GSR VÝBAVA

• Hlídání mrtvého úhlu vpravo (opčně pro levou stranu)

• Informační systém při rozjíždění

• Couvací kamera

• Inteligentní asistent rychlosti

• Upozornění na ospalost a nepozornost řidiče 

• Příprava pro alkohol tester

VOLITELNÉ

• Hlídání mrtvého úhlu vlevo (vlevo a vpravo)

• Alkoholový blokovací tester

MOTOR

• Centrální motor Siemens

NABÍJENÍ

• Noční nabíjení přes zásuvku CCS Combo 2

VOLITELNÉ

• Možnost rychlého nabíjení přes pantograf 

zdola nahoru

• Možnost dobíjení přes kolejnice

AKUMULÁTORY 

• FPT MVi Energy – 7 akumulátorů (485 kWh)

VOLITELNÉ

FPT MVi Energy :

• 5 akumulátory / 346 kWh (pouze LE City)

• 6 akumulátory / 416 kWh

ZADNÍ NÁPRAVA

• Hypoidní zadní náprava s jednou redukcí

• 6,17 Převod zadní nápravy – 6 × 37

PŘEDNÍ NÁPRAVA / ŘÍZENÍ

• Přední náprava s nezávislým zavěšením kol

• Šnekové řízení s integrovaným posilovačem řízení

PÉROVÁNÍ

• Plně vzduchové odpružení ELC se samonivelačním senzorem 

a snížením

• Přední: 2 kombinované vzduchové pružiny/2 tlumiče/1 snímač nivelace

• Zadní: 4 pneumatické měchy/4 tlumiče nárazů /1 stabilizační tyč/2 čidla 

pro vyrovnávání výšky

• Kneeling LE City

VOLITELNÉ

• Zvedání výšky pérování

• Kneeling LE Line

VZDUCHOVÝ OKRUH

• Elektrický vzduchový kompresor TX02 5,5 kW

BRZDY

• EBS, ESP

• Pneumatické provozní brzdy a systém nouzového brzdění 

se dvěma nezávislými brzdovými okruhy

• Brzdové kotouče, přední a zadní, s plovoucími třmeny a ABS

• Pneumatická parkovací brzda na zadních kolech

PNEUMATIKY A KOLA

• Pneumatiky 275/70 R 22.5

• Monitorování tlaku v pneumatikách

E
d
it

io
n
 A

p
ri

l 
2
0
2
4

Obsah tohoto technického listu je určen k poskytnutí informací o volitelném vybavení a má informativní charakter. Obsah tohoto technického listu není závazný a nepředstavuje právně závaznou nabídku. Údaje obsažené v katalogu můžeme kdykoli bez předchozího upozornění rozšířit, upravit nebo vymazat.


	Snímek 1
	Snímek 2: CROSSWAY LE City & Line ZEV 12/13 m

